§ 1.—Unde si uxor maritum suum, cui dotem promiserat, ita heredem scripserit ex parte: «si dotem, quam ei promisi, neque petierit, neque exegerit», denuntiare eum posse coheredi, paratum se accepto facere dotem, vel cavere, et ita adire posse hereditatem. Sed si ex asse sit institutus maritus sub ea conditione, quoniam non est, cui caveat, non impediri eum, quominus adeat hereditatem; nam iure ipso videtur impleta conditio eo, quod non est, quem possit de dote convenire ipse adeundō hereditatem.

**8. POMPONIUS libro V. ad Sabinum.**— Si quis ita legaverit: «dum uxor mea cum filio erit, heres meus ei tantum dato», si ea latitans patronum de medio discessit, ut tamen consilium retineret habendi secum liberos, deberi ei legatum, Trebatius et Labeo aiunt, quia non omne momentum exigendum sit, ut cum liberis sit, sed si (2) eam mentem, et id propositum habeat, ne filium a semet dimittat, neve per eam stet, quominus cum ea filius educetur.

**9. ULPIANUS libro XX. ad Sabinum.**—Solemus dicere, eum, qui in tempus liberorum uxori legat, de his non sensisse, quos iam tunc uxor habuit, quum testaretur maritus.

**10. IDEM libro XXIII. ad Sabinum.**—Haec conditio: «filiae meae, quum nupserit», talis est, ut, qui testatus est, impleri solummodo conditionem voluerit, non satis egerit (3), quando; et ideo, et si vivo testatore nupserit post testamentum factum, impleta conditio videtur, praesertim quum conditio haec talis est, ut semel impleri debeat. Sed enim non omnes coniunctiones implent conditionem, puta enim nondum nubilis aetatis in domum mariti deducta non paruit conditioni; sed etsi ei coniuncta sit, cuius nuptiis ei interdictum sit, idem dicemus. An tamen nubendo postea parere conditioni possit, quasi non nupserit, dubitari potest. Et si testator de primo nuptiali iugo sensit, puto defectam conditione (4); benigne tamen dicendum est, nondum impletam conditionem; nec (5) defectam.

§ 1.—Si sic legatum sit: «si navis ex Asia venerit», et ignorante testatore navis venerit testamenti facti tempore, dicendum, pro impleta haber. Et si cui sic legatum est: «quum pubes erit», simili modo hoc erit dicendum.

**7. UPLIANO; Comentarios á Sabino, libro XVIII.**— La utilidad de la caución Muciana consiste en las condiciones que están concebidas para no hacer, como, por ejemplo: «si él no hubiere subido al Capitolio, si no hubiere manumitido á Stico», y en otras semejantes; y así les pareció á Aristón, á Neracio, y á Juliano; cuya opinión fué confirmada también por una Constitución del Divino Pío. Y no se determinó solamente respecto á los legados, sino que también en las herencias fué admitido el mismo remedio.